
DELIBERA A CONTRARRE  
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Bari, riunitosi il 

23/03/2021, alla presenza dell’intero Consiglio ad esclusione del Consigliere Giovanni SIMONE 

 

PREMESSO 

che in data 08/04/2021, scadrà la polizza Rc patrimoniale colpa lieve per il Consiglio dell’Ordine, il 

Consiglio di Disciplina,  l’OCC e il Rup;  

CONSIDERATO 

− che il contratto con il broker risulta essere scaduto in data 31/12/2020 e non è possibile dunque 

interpellare lo stesso per redigere un nuovo progetto assicurativo 

− che non è possibile procedere ad un nuovo affidamento del servizio di brokeraggio poiché che 

il Consiglio dell’Ordine, a causa del differimento delle procedure elettorali disposto con 

ordinanza cautelare n. 7323 del 18 dicembre 2020, risulta in carica in regime di prorogatio e 

pertanto ritiene opportuno adottare “solo atti ordinaria amministrazione, nonchè atti urgenti ed 

indifferibili”. 

− che il rinnovo della polizza è indispensabile per di garantire il corretto funzionamento dell’Ente 

− che il premio indicato per il rinnovo annuale della polizza suindicata dalla compagnia DUAL 

Italia Spa, corrispondente della Arch Insurance Company D&O, risulta il medesimo delle 

ultime due annualità 

− che il RUP ha redatto apposita istruttoria nella quale ha evidenziato che la stipulanda polizza 

verrebbe formalizzata agli stessi patti e condizioni attualmente in essere 

− che la compagnia DUAL Italia Spa risulta in possesso dei requisiti a seguito verifica ANAC e 

DURC 

− che è stato acquisito lo Smart CIG Z51313E35A 

− che l’Ordine possiede le risorse finanziarie necessarie 

Tutto quanto ciò premesso e considerato, il Consiglio 

DELIBERA 

di procedere all’affidamento diretto per il periodo 08/04/2021 al 08/04/2022 alla DUAL ITALIA 

Spa via Edmondo de Amicis 51 MILANO P.IVA 13199520159, la quale propone un premio annuo 

complessivo pari ad € 2.050,00 per la polizza di responsabilità civile per il Consiglio dell’Ordine, il 

Consiglio di Disciplina,  l’OCC e il Rup. 

 

Bari, 23/03/2021         

 

     IL  SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  

(dott. Ruggiero PIERNO)         (dott. Elbano de NUCCIO)  


